
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

  ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Polytechnické vzdělávání MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

25.11.2024 / 14:00 hod. – 15:00 

 

Místo konání 

 

Základní škola Žatec, nám. 28. října 1019, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1.      Zahájení, úvodní slovo 

2.      Mgr. Monika Čechurová – novinky z Přírodovědného centra v Žatci 

3.      Aktualizace specifických cílů 

4.      Vytvoření seznamu místních lídrů 

5.      Různé, diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Zároveň se představila 

a informovala členy o změnách v pracovních skupinách. Členové informováni, že již na tuto 

pracovní skupinu jim byl zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně 

se nikdo nepřipojil. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách je stále otevřené 

a noví členové jsou vítáni.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Mgr. Monika Čechurová předává informace o novinkách z Přírodovědného centra 

v Žatci. Prezentace je přílohou tohoto zápisu.  

 

Ad. 3 Členové pracovní skupiny informováni, že s největší pravděpodobností bude schváleno 

pokračování projektu MAP konkr. MAP5. Z toho důvodu je kladen větší důraz na aktualizaci 

specifických cílů v rámci strategického rámce.  

 

Probrány jednotlivé SC. 

 

SC 7.1 Do roku 2028 je realizován ve spolupráci s NNO a základními školami program 

kariérového poradenství pro žáky základních škol. 

- Paní Renata Janků se dotazuje, zda by přítomní měli zájem o velkou akci pro školy, 

která by se týkala kariérového poradenství a další akci týkající se úprav učebních osnov. 

Členové informováni, že v případě souhlasu by byly akce zrealizována zhruba 

v březnu/dubnu 2025. Členové sdělují, že by zájem měli  

 

SC 7.2 Do roku 2028 je realizován program podpory polytechnického vzdělávání 

v mateřských školách. 

- Členové navrhují SC ponechat beze změn. 

 

SC 7.3 Do roku 2028 proběhne diskuze s poskytovateli zájmového vzdělávání o možnostech 

rozšíření nabídky zájmových aktivit v polytechnických oborech.  

- Členové navrhují SC ponechat beze změn. 

 

SC 7.4 Do roku 2028 je realizována na minimálně dvou školách aktivita v rámci kariérního 

rozvoje pro žáky a rodiče žáků. 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

- Členové navrhují SC ponechat beze změn. Dále sdělují, že již v současné době funguje 

spolupráce, kdy bývalý žáci přednáší pro rodiče. Dále jsou pořádány výjezdní akce na 

SŠ, kdy se mají možnost zúčastnit i rodiče žáků.  

 

SC 7.5 Do roku 2028 proběhnou ve spolupráci ZŠ a SŠ exkurzní nabídky oborů pro žáky 

základních škol na středních školách.  

- Členové navrhují SC ponechat beze změn. 

 

SC 7.6 Do roku 2028 proběhne minimálně jeden projektový den ve výuce polytechnických 

oborů se zapojením rodičů žáků.  

- Členové navrhují SC ponechat beze změn. Sdělují, že na většině školách se dělají 

tvořivé dílny.  

 

SC 8.1 Do roku 2028 je zpracován přehled virtuálních prostorů k výuce polytechnických 

oborů.  

- Členové navrhují SC ponechat beze změn. 

 

SC 8.2 Do roku 2028 dojde k rekonstrukci prostorů učeben pro výuku polytechnických oborů 

tak, aby vzniklo vhodné prostředí pro teoretickou i praktickou výuku. 

- Členové navrhují SC ponechat beze změn. 

 

SC 8.3 Do roku 2028 sdílejí pedagogové své zkušenosti a znalosti na platformě MAP alespoň 

4x ročně.  

- Členové informováni, že dle prvotních informací nebudou v projektu MAP5 

realizovány PS. Z tohoto důvodů navrhují členové PS upravit tento SC tak, že: Do roku 

2028 sdílejí pedagogové dle potřeby své zkušenosti a znalosti na platformě MAP 

alespoň 4x ročně.  

 

SC 8.4 Do roku 2028 spolupracují pedagogové polytechnických oborů s odborně metodickými 

skupinami ve spolupráci s MAP a KAP.  

- Se členy PS domluveno, že koordinátorka plánování Mgr. Kendereš se pokusí spojit 

s metodickými skupinami KAP a zajistit spolupráci či účast na dalším jednání pracovní 

skupiny.  

 

 

 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

SC 8.5 Do roku 2028 sdílejí pedagogové znalosti a zkušenosti na platformě pro setkávání 

pedagogů polytechnických oborů formou odborných příspěvků.  

- Členové PS navrhují tento SC zrušit.  

 

Ad. 4  Členové seznámeni s povinnými výstupy v rámci projektu. Vysvětlen institut místního 

lídra. Členové navrhují, aby lídrem pracovní skupiny Polytechnika se stala: 

 

- Silvie Svobodová  

 

Ad. 5 Členové informováni o probíhající akci „Hry bez hranic“. Paní Vlčková žádá o zaslání 

informací o dané akci. 

 

Členové informováni o plánovaném kurz první pomoci pro pedagogy se zaměřením na první 

pomoc poskytovaná dítěti, který je plánován 4.2.2025 od 9:00 hod. Bližší informace o dané 

akci budou rozeslány společně s pozvánkou. 

 

Členové dále informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut termín další 

pracovní skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění vhodného hosta, případně semináře, 

který by na pracovní skupinu navazoval. S tímto zároveň členové vyzvání k podávání návrhů 

témat příp. lektorů o které by měli zájem. 

 

Termín další PS Polytechnického vzdělávání domluven na 20.1.2025 od 14:00 hod. v 3. 

ZŠ Žatec. 

 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  


